
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

12 мая 2020 года                         с. Филатовка                                              № 54 

 
Об организации и проведении в 2020 году 

Общерегионального дня приема граждан в администрации 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

Во исполнение распоряжения Главы Республики Крым от 05.07.2017 №344-

рг «Об организации и проведении Общерегионального дня приема граждан», 

администрация Филатовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по организации и проведению в 2020 году 

Общерегионального дня приема граждан в администрации Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее – 

План мероприятий, приложение). 

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий обеспечить под 

персональную ответственность его выполнение в установленные сроки. 

3. Определить: 

3.1. председателя Филатовского сельского совета – главу администрации 

Филатовского сельского поселения Николаенко Татьяну Юрьевну 

ответственным за организацию и проведение Общерегионального дня 

приема граждан. 

4. Уполномочить председателя Филатовского сельского совета – главу 

администрации Филатовского сельского поселения Николаенко Татьяну 

Юрьевну: 

4.1. на проведение личного приема заявителей, пришедших в администрацию 

Красноперекопского района в Общерегиональный день приема граждан 

без использования видеоконференцсвязи, видеосвязи, аудиосвязи и иных 

видов связи, при условии отмены в Республике Крым режима 

«Повышенная готовность»; 

4.2. на   проведение    личного    приема   заявителей,  пришедших  в   

администрацию Филатовского сельского поселения в 

Общерегиональный день приема граждан, в том числе, при их согласии, 

в режиме видеоконференцсвязи, видеосвязи, аудиосвязи и иных видов 

связи, если решение поставленных вопросов входит в компетенцию 

иных государственных органов или иных органов местного 

самоуправления. 



5. Постановление от 27 мая 2019 года № 74 «Об организации и проведении в 

2019 году Общерегионального дня приема граждан в администрации 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым» считать утратившим силу. 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский 

район на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района.  Филатовское сельское поселение». 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Председатель Филатовского  сельского совета – 

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                       Т.Ю. Николаенко                                                              

 

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от 12 мая 2020  № 54 

 

ПЛАН  

мероприятий по организации и проведению в 2020 году 

Общерегионального дня приема граждан 

 

№ Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

1 2 3 4 

1.  Определение уполномоченных лиц, ответственных за 

организацию и проведение Общерегионального дня 

приема граждан 

Председатель 

Филатовского сельского 

совета – глава 

администрации 

Филатовского сельского 

поселения  

до 01 июня  

2020 года 

2.  Подготовка помещений для осуществления личного 

приема заявителей (должны обеспечивать 

доступность для заявителей с ограниченными 

физическими возможностями, общественную и 

пожарную безопасность, недопущение разглашения 

сведений, содержащихся в устных обращениях, а 

также отвечающих санитарно-эпидемиологическим 

требованиям)  

 

Председатель 

Филатовского сельского 

совета – глава 

администрации 

Филатовского сельского 

поселения 

до 25 августа 

2020 года 

3.  Подготовка отчета о готовности к проведению 

Общерегионального дня приема граждан 

Заместитель главы 

администрации  

 

до 01 

сентября 2020 

года 

4.  Размещение информации о проведении 

Общерегионального дня приема граждан на 

официальном сайте администрации 

Заместитель главы 

администрации  

До 14 октября 

2020 года 

 

5.  Осуществление предварительной записи на личный 

прием в Общерегиональный день приема граждан  

Председатель 

Филатовского сельского 

совета – глава 

администрации 

Филатовского сельского 

поселения 

С 22 по 27 

октября 2020 

года 

6.  Проведение личного приема всех заявителей, 

пришедших в Общерегиональный день приема 

граждан, уполномоченными лицами администрации. 

Прием заявителей, пришедших на личный прием, при 

их согласии, в режиме видео-конференц-связи, 

видеосвязи, аудиосвязи и иных видов связи, если 

решение поставленных вопросов входит в 

компетенцию иных государственных органов или 

иных органов местного самоуправления 

 

 

Председатель 

Филатовского сельского 

совета – глава 

администрации 

Филатовского сельского 

поселения 

28 октября 

2020 года   

с 10.00 до 

16.00 часов 

 

 

7.  Подготовка отчета по результатам проведения 

Общерегионального дня приема граждан путем 

внесения соответствующей информации в раздел 

«Итоговый сводный отчет» на Интернет-портале 

ССТУ.РФ  

Заместитель главы 

администрации 

До 11 ноября 

2020 года 

 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета – 



глава администрации Филатовского сельского поселения                                         Т.Ю. 

Николаенко 


